AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-212/1

Né& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve t€ Ndérmarrjeve Shoqgérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me datén me 21 tetor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té giradhénies pérmes shpalljes
publike té datés 25.09.2024 sipas listés s¢ bashkangjitur.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve té
ofertimit nga qiradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve t& datés 25.09.2024.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jané vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me géllim t€ gjenerimit t€ t&€ hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin ¢ AKP-sg.

Prandaj, dhénia eventuale me qira e aseteve né shtojc€ do ti shérbente rritjes s& t€ ardhurave t& gatshme pér
Ndérmarrjen Shoqérore (NSh), fonde kéto q& do t&€ mbahen né mirébesim pér té paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e qirasé pér asetet e ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve té
Likuidimit sipas autorizimeve té parapara né Shtojcén e ligjit t& AKP-s&.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kemqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomes & Posag:me t&¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 tetor 2024

Mengﬁr Hys¢ni
Kryesue
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Per.ltlZlmlt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-212/2

NE bazé té nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen ¢ jashtézakonshme t&€ mbajtur me daté 21 tetor 2024, nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet amandamentimi i Procedurave té Shitjes me Tender Publik si dhe Shtojcés sé
Procedurave té Shitjes- Metodologjia e Pércaktimit t¢ Cmimit Orientues, respektivisht
shfuqizohen Procedurat e datés 27.09.2023 dhe Metodologjia e 31.08.2022.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér amadamentimin e Procedurave té Shitjes me Tender Publik
si dhe Shtojcés sé Procedurave té Shitjes- Metodologjia e Pércaktimit t& Cmimit Orientues.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté diskutimeve t&€ méparshme té Bordit &shté
kérkuar qé té ndryshohen Metodat e pérllogaritjes s¢ ¢mimit orientues. Andaj pér kété qéllim me daté 24
shtator DE pérmes vendimit t& evidentuar si 416b-2024 ka themeluar Komisionin pér amandamentimin e
Procedurave té Shitjes pérmes tenderit publik.

Si rrjedhojé, duke u bazuar né udhézimet e Bordit, jan¢ pérgatitur amendamentet me fokus t€ vecanté né
informatat nga dy burime:

i) Metoda e pérllogaritjes sé ¢mimit sipas Zonave té Vlerave dhe Niveleve t€ Vlerave, t€ pércaktuara nga
Ministria e Financave, Departamenti i Tatimit n& Prong, e cila ka prioritet n€ zbatim dhe

ii) Metoda e pérllogaritjes s& gmimit mesatar t& shitjeve té realizuara nga AKP brenda tre (3) viteve t€ fundit
e cila gjen zbatim vetém né rastet kur “Metoda e pérllogaritjes s¢ ¢mimit sipas Zonave té Vlerave dhe
Niveleve t& Vlerave, té pércaktuara nga Ministria e Financave, Departamenti i Tatimit né Prong&”
rezulton me ¢mime skajshmérisht té uléta, ose ku nuk ka fare vlerésim té Ministrisé s€ Financave.

Pérjashtimisht pér asete té veganta, sipa‘; propozimit t& Menaxhmentit dhe miratimit t& Bordit, mund té

vendoset t& béhet njé vlerésim i jashtém i pavarur (kompani) si burlm shteSe i t& dhénave pér pércaktimin

e ¢mimit orientues

Duke u bazuar né ato gé u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dlspozmv @& ketu vend1m1

Prishting, mé 21 tetor 2024

Mehtor I-'I{ﬁseni'n_ Y |
Kryestes i, - :

Bordi i Drejtoréve - g

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-212/3

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 té Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né, Neni
3 dhe neni 9.5 dhe 9.6 i Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit n&¢ mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me datén 21 tetor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

1.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit dhe aprovohet kérkesa pér ndryshim té
kontratés sé qirasé me nr. protokolli 18974/2017 e datés 20/07/2024 e lidhur me giramarrésin
IP-KOS Sh.P.K., ashtu qé té lidhet kontrata e qirasé me destinim komercial pér ngastrén
kadastrale nr. P-01699-8 ZK Lllapllasellé¢ me sipérfaqe prej 3984 m2 me ¢mimin prej 612.00
Euro/muaj pér pronén e NSh “Ratar” PRN115.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér ndryshimin e
kontratés t& qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:
Kontrata e girasé me nr. protokolli 18974/2017 éshté& lidhur mé daté 20/07/2017 né mes t& Autoritetit t&
Likuidimit t& NSh “Ratar” dhe giramarrésit [P-KOS Sh.P.K. pér ngastrén kadastrale P-1699-8 e cila n¢ bazé

té kontratés s¢ qirasé éshté shfrytézuar si toké bujqésore. Kjo parcelé éshté dhéné me gira pérmes tenderit | - ;':_'_-"" :
publik, pér sipérfagen prej 4574 m2 né shumén prej 567.00 pér njé vit kalendarik. Kjo kontraté e qirasé éshtg | = © "

vazhduar me aneks kontratén e girasé me nr. protokolli 48076/2023 mé daté 01.08.2023.

Mé daté 17 korrik 2024, Autoriteti i Likuidimit ka pranuar e-mail nga Zyrtarja e Rastit e cila ka realizuar vizité
né terren, ku ka konstatuar qé njé pjesé e parkingut e parcelés shfrytézohet si parking dhe njé pjesé tjetér rrugg.

Duke qené se aseti ka ndryshuar destinimin kohéve té fundit n& bazé té deklarimit nga ana e zyrtares sé rastit,
i cili ndryshim do duhej té ishte béré né pérshtatshméri me nenin 2.2 & kontratés s€ giras€, ashtu qé€ pér
ndryshimin e destinimit do t& duhej t& ishte marré pélqimi me shkrim nga ana e Autoritetit t& Likuidimit t&
NSh “Ratar” né cilésiné e qiradhénésit.

Pér kété arsye, fillimisht palét jané ftuar né takim dhe mé pastaj ju éshté dérguar njé njoftim me shkrim me nr.
protokolli 52988/2024 mé daté 28.08.2024, ku jané njoftuar q& pasi gé kontrata e giras¢ ka skaduar me daté
31/07/2024 e njéjta nuk mund té vazhdohet me t& njéjtat kushte, sepse si rrjedhojé e ndryshimit t& destinimit
té parcelés né fjalé atéheré ndryshon edhe ¢mimi dhe kemi kérkuar nga t€ njgjtit q& brenda afatit prej 15 ditésh
té deklarohen né lidhje me kété njoftim ose t& b&jné lirimin e parcelés. Mg daté 28.08.2024 pérfaqésuesi i IP
KOS Sh.P.K. ka dérguar e-mail ku i njéjti edhe sipas takimit ka paragitur si kérkesé dhe propozim qé& t&
vazhdojné kontratén e qirasé me destinimin i cili do t& pércaktohet nga ana e qiradhénésit edhe pse t€ njéjtit
pretendojné qé vetém njé pjesé e parcelés shfrytézohet si rrugé.

Duke u bazuar né nenin 2.2 t& kontratés sé girasé, ndryshimi i destinimit t& tokés bujgésore duhet té béhet
vetém me pélgimin me shkrim nga ana e qiradhénésit, mirépo pasi qé né kété rast pas ndryshimit & destinimit
duhet té ndryshohet dhe aprovohet ¢mimi i ri i qirasé.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NE kété rast ndryshimi i destinimit-do t€ béhet nga ai pér shfrytézimin e parcelés P-01699-8 ZK Lllapllasell&
si toké bujgésore né destinim komercial, e qé t& nj&jtén giramarrési e shfrytézon pér parking.

Po ashtu, edhe t€ hyrat nga léshimi me qira i parcelés né kété rast do té rriten pér arsye se nga ¢mimi qé ishte
prej 567.00 Euro pér njé vit kalendarik, atéheré do t€ duhet té paguajé qiramarrési shumén prej 612.00 Euro
pér muaj, né bazé té ¢mimit t& pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér pércaktimin e ¢gmimit. Pjesé e
parcelés P-01699-8 ZK Lllapllasellé &shté edhe sipérfagja prej 590 m2 e cila shérben si rrugg, konkretisht
népér kété kalon magjistralja Prishtiné-Ferizaj dhe késisoj kjo sipérfage do té i largohet nga pjesa e qirasé dhe
pér giradhénie do té i llogaritet vetém sipérfaqja prej 3984 m2.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishtiné, mé 21 tetor 2024

Micrylor Hyseni
Kryesués 7
Bordi i Drejtoréve .- °
Agjencia Kosovare e Privatizimit-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-212/4

NEé bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr., 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Paragrafit 3.33 i dosjes s¢ tenderit, Nenit 14.1 t&
kontratés me numér identifikues 239-18-9399-2-1-1 respektivisht t&¢ Kushteve t& Vecanta t&¢ Kontratés
(KVK) ashtu si¢ specifikohet né nenin 6 t& Kushteve t& Pérgjithshme té Kontratés (KPK), Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me datg 21 tetor 2024,
nxjerr kéte:

VENDIM

L. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé aprovon Raportin e kontraktorit pér punén 5 (pes)
vjecare nga data 1 korrik 2019 - 30 gershor 2024.

II. Autorizohen Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve té AKP-sé, Drejtori Ekzekutiv dhe Drejtori
i D. Prokurim qé t¢é nénshkruajné Certifikatén pér pérmbushjen e detyrimeve
kontraktuale” té paraparé né nenin 14.1 té Kushteve té Vecanta té Kontratés ndérmjet
AKP-sé dhe konsorciumit “Curtis, Mallet-Prevost, Colt & Mosle” LLP, “Grant Thornton
Consulting” Doo dhe “Grant Thornton” L.L.C.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Komitetit Drejtues t& Likuidimit pér aprovimin e raportit
5 (pesé) viegar pér kontratén e likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore dhe autorizimi pér Kryesuesin e Bordit
té Drejtoréve pér Léshimin e Certifikatés sé Kompletimit

Ky vendim ésht& aprovuar duke pas parasysh faktet si n& vijim:

Né dhjetor 2018 AKP-ja kishte shpallur tender publik ndérkombétar pér angazhimin e Ofruesve t€
Shérbimeve Profesionale (OShP) pér Likuidimin e portofolios sé¢ Ndérmarrjeve Shoqérore né Kosové.
Kontrata me numér identifikues 239-18-9399-2-1-1 ishte nénshkruar me daté 28 qershor 2019 né mes té
Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit dhe kontraktorit/konsorciumit “Curtis, Mallet-Prevost, Colt & Mosle”
LLP, “Grant Thornton Consulting™ Doo dhe “Grant Thornton™ L.L.C. pér Ofrues té Shérbimeve
Profesionale né projektin e likuidimit t& portfolios s&¢ NSh-ve né territorin e Kosovés.

Kohézgjatja e késaj kontrate ishte 5 (pes€) vjet duke filluar nga 1 korrik 2019 pér t& pérfunduar me 30
qershor 2024. Deri né pérfundimin e késaj kontrate pér 513 NSh kishin filluar procedurat e Likuidimit.

Veprimet ¢ ndérmarra deri mé tani:
Menaxheri i Projektit ka pérgatitur njé raport t& bashkangjitur kétij memorandumi duke pérfshiré aspektet
kryesore té projektit té Likuidimit:
- Vendosja né proceduré té likuidimit dhe emérimi i Autoriteteve t& Likuidimi pér 78 NSh;
- Shqyrtimi i kérkesave kreditore dhe l&shimi i vendimeve nga AL-t€, 3,641 vendime t& AL-ve;
- Numri i NSh-ve pér t& cilat éshté pérmbyllur procesi i likuidimit - 11 NSh t& mbyllura nga
kontraktori;
- Raportet vjetore té kontraktorit (raportet vjetore t& OShP-s¢ dhe raportet vjetore t& likuidimit té
NSh-ve) pér periudhén nga 1 korrik 2019 deri mé 30 qershor 2024;

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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- Raportet pér Shpérndarjen Pérfundimtare, Raporte Pérfundimtare dhe té Pjesshme, Raporte té
Pérkohshme, Raporte té Pérkohshme dhe t€ Pjesshme, Raporte Shtesé t& Pérkohshme dhe Raporte
Shtesé té Pérkohshme dhe té Pjesshme;

- Raportet pér heqje doré té ascteve té€ dorézuara né Bordin e Drejtoréve dhe né DhPGjSK;

- Pasqyrimi i pagesave ndaj kontraktorit:

- Sfidat me té cilat &shté pérballur OShP-ja n€ procesin e likuidimit deri mé 30 qershor 2024.

Komiteti Drejtues i Likuidimit (KDL) ka mbajtur mbledhje dhe ka shqyrtuar raportin 5 (pes€) vjecar té
kontraktorit.

Véshtirésité dhe pengesat kryesore gjaté zbatimit t& kontratés:
Dubhet theksuar se OShP nuk ishte né gjendje qé té pérmbush & gjitha objektivat kontraktuale pér arsye si
né vijim:

1. Trajtimi i aseteve jashté vendit:

= Pamundésia pér t& shitur ose hequr doré nga asete té caktuara jashté vendit pér arsye t&
ndryshme, si p.sh., vendimet ¢ autoriteteve publike t&€ vendit ku ndodhen asetet, ¢éshtjet q&
kané t& béjné me uzurpimin e kétyre aseteve, véshtirésité né qasjen né objektet e aseteve qé
ndodhen jashté vendit, mund t& jené pengesé e madhe pér pérfundimin sa mé efikas t& procesit
t& likuidimit.

2. Shpronésimet e aseteve:

*  AL-té jané né dijeni q& shpronésimet e aseteve né Kosové nuk trajtohen nga AKP-ja, por nga
organet ¢ tjera administrative. Prandaj, AL-té nuk kané kontroll mbi ményrén se si adresohen
kéto céshtje. Pér hir té& njé procesi sa mé efikas dhe né kohé t& likuidimit, &hté e réndésishme
qé procedurat e shpronésimit dhe ¢do ¢éshtje dhe pretendim i mundshém i tyre t€ trajtohen me
kohé nga autoritetet kompetente administrative.

3. Céshtjet kadastrale

= Njé pengesé tjetér pér shitjen efikase té aseteve t& NSh-ve jang ¢éshtje t& caktuara kadastrale,
qé kryesisht vijné nga mungesa e té dhénave kadastrale dhe mundésia pér t€ marré t€ dhéna t&
tilla nga shtetet fginje. Ndér pasojat e mundshme t€ kétyre géshtjeve jané véshtirésité né
pércaktimin e pronarit aktual t& njé ngastre t& tokés dhe/ose kufijve aktualé t€ pasurisé s€ tillg.
Kéto pengesa, mund té kené ndikim negativ né pérshpejtimin e procesit t& likuidimit, pasi, pa
u zgjidhur géshtjet e tilla, Eshté e véshtiré q& AL-té t& aprovojné shitjen/heqjen doré té aseteve
né fjalé.

4. Informatat dhe dokumentet nga DhPGjSK

*  Para mbylljes sé likuidimit t& NSh-s&, nga DhPGjSK-ja kérkohet konfirmimi se nuk ka léndé
t¢ pazgjidhura né lidhje me NSh-né né fjalé. Mungesa e informacioneve rreth gjendjes sé
léndéve té pazgjidhura mund té shkaktojé vonesa té mundshme.

5. Vendimet né pritje prané Gjykatave Themelore

»  OShP-ja &shté informuar se disa 1&ndé n& lidhje me qiraté e papaguara dhe llogarité e tjera té
arkétueshme né favor t& AL-ve aktualisht jané né pritje pérpara Gjykatave Themelore té
Republikés s¢ Kosovés. Mundésia e rasteve té tilla q& marrin disa vite pér t'u vendosur mund
t& pérbéjé pengesé pér mbylljen e likuidimit, veganérisht € atyre likuidimeve, kur kérkesat e
aprovuara té kreditoréve nuk mund t& pgrmbushen plotésisht. Sidoqoftg, sa heré qé fondet e
likuidimit jané t& mjaftueshme pér t& prmbushur plotésisht kérkesat e aprovuara t& kreditoréve,
fondet tepricé do t'i shpérndahen Qeverisé.

6. Vonesat n& marrjen e informacioneve nga DhPGjSK-ja

*  OShP-ja, gjaté periudhés nga 1 gusht 2019 deri mé 30 qershor 2024, &shté ballafaquar me disa
vonesa té konsiderueshme né marrjen e informacioneve nga DhPGjSK-ja. Kjo rrethané éshté
njé faktor i jashtém qé ka ngadalésuar aktivitetet e grumbullimit dhe pérpunimit t&
dokumenteve dhe informacioneve té nevojshme pér vlerésimin e kérkesave dhe analizén e
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shpérndarjes, gjé qé, nése do vazhdojé késhtu, mund té ndikojé né efektivitetin e punés sé
OShP-sé.

Komiteti Drejtues i Likuidimit ka njoftuar Bordin se konsideron se Kontraktori ka pérmbushur objektivat
kryesore té dala nga kontrata té cilat kané qené nén kontrollin ¢ OShP-s&, prandaj thekson se Raporti 5
(pesé) vjecar i dorézuar né shtojcé té kétij memorandumi paraqet informata t€ mjaftueshme pér t€ marré
vendim té& informuar.

Me ané té léshimit té Certifikaté pér pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale™ lirohet edhe depozita e
sigurimit t& performancés sé kontratés. Kjo certifikaté I&shohet duke u bazuar né neni 14.1 té kontratés me
numér identifikues 239-18-9399-2-1-1 respektivisht t& Kushteve t& Veganta té Kontratés (KVK) ashtu si¢
specifikohet né nenin 6 t& Kushteve té Pérgjithshme t&€ Kontratés (KPK): ...”Certifikata e Kompletimit duhet
té léshohet nga Kryesuesi i Bordit t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né ditén e kompletimit ashtu sig
specifikohet nga neni 6 KPK” si dhe pér aprovimin e raportit 5 (pes€) vjegar: paragrafi 3.33 i dosjes s&
tenderit té kontratés.

Duke u bazuar né ato ¢ u than& mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 21 tetor 2024

Me}z‘or Hyfcni ;
ryesues £ /

Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info@pak-ks.or; Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Nr. Ref. BD-212/5

Né bzfzé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me datén 21 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Bordi i Drejtoréve autorizon z. Albert Muja-Udhéheqés i Ekipit pér Likuidim, Zyra Rajonale
Mitrovicé, qé té veprojé né emér té Agjencisé Kosovare té Privatizimit si Administratore e
Ligjshme e N.Sh. “Trep¢a - Ndérmarrje nén Administrim té AKP me numér unik té
identifikimit: 810356932 dhe t¢ veprojé pér ndérmarrjen, me té drejtat dhe autorizimet si né
vijim:

i) Té aplikojé, dorézojé, rregullojé dhe térheq dokumente dhe vértetime té ndryshme prané té
gjitha organeve kompetente publike dhe private né Republikén e Kosovés;

i) Té béjé transferimin e llogarive dhe mjeteve financiare g€ mund té jeng né llogarité bankare
té NSH-sé né fjalé tek Trepga SH.A. (NUI: 811278747) prané té gjitha bankave komerciale
né Kosove, pa asnjé kufizim, prané te gjitha bankave komerciale né Kosové;

iii) Té béjé aplikimin dhe térhegjen e fletave poseduese, kopjet e planit si dhe vértetimet pér
tatim né proné pér té gjitha pronat té cilat evidentohen né emér te NSH-s€ né fjalé.

iv) Prané organeve kompetente té¢ Republikés sé Kosovés, duke pérfshiré por mos u kufizuar
né Gjykata, Komuna, Policiné, Administratén Tatimore, Zyre Noteriale, KEDS, Ujésjellés,
kompanité ¢ pastrimit dhe mbeturinave, postave dhe te tjera, dhe t& ndérmarr ¢farédo lloj
veprimi pér kryerjen ¢ shérbimeve administrative.

II.  Autorizohet Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit, té
nénshkruajé autorizimin e mésipérm, si dhe dokumente tjera qé mund te jené té nevojshme té
nénshkruhen, pér ndérmarrjen e veprimeve eventuale, qé ndérlidhen me statutin e NSh Trepga,
apo ¢farédo veprimi eventual prané organeve kompetente qé kérkon autorizim té veprohet pér
dhe né emér té NSh Trepca Ndérmarrje ne Administrim te AKP-sé.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin lidhur me dhénien e Autorizimit nga Agjencia Kosovare e
Privatizimit pér céshtje t& veprimeve Administrative ndaj “N.Sh. “Trepga - Ndérmarrje né Administrim 1€
AKP”.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Me daté 31 tetor 2016 ka hyré né fugi i Ligji Nr. 05 L 120 pér Trepgén, i cili themelon Ndérmarrjen Publike
“Trepga ShA”, e cila bazuar né statusin e saj, do t& menaxhojé me t€ gjitha asetet thelbésore/fitimprurése té
ish N.Sh. Trepgés. Asetet e mbetura nga NSh Trepga — té definuara si asetet jothelbésore/jofitimprurése, bazuar
né Ligjin pér Trepgén, mbesin nén menaxhim té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

Me daté 03 shkurt 2019 &shté miratuar Statuti i Trepga Sh.A né Kuvendin e Kosovés.

Me daté 08 mars 2019 &shté béré regjistrimi né ARBK i Trepga Sh.A.

Me daté 21 mars 2019, Bordit t& AKP iu éshté dérguar kérkesa nga Bordi Mbiké&qyrés i Trepga Sh.A, pér
transferim t& autorizimeve ndaj té gjitha llogarive bankare t& NSh. Trepga.
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Me daté 25 prill 2019, Bordi i AKP-s& ka marré vendim pér miratim t& kérkesés sé Trepga Sh.A. té datés 21
mars 2019, dhe ka autorizuar Drejtorin Menaxhues pér transferimin té gjitha llogarive bankare, nga “ Trepca
- Ndérmarrje né Administrim t&¢ AKP” tek “Trepg¢a™ Sh.A. Me udhézim t& Bordit t& Drejtoréve t& AKP,
Drejtori Menaxhues i AKP-s€, ka dorézuar shkresa zyrtare tek institucionet relevante dhe i ka njoftuar me
vendimin e Bordit pér transferimin e autorizimeve né llogarité bankare t& Trepgés, nga AKP tek Sh.A.
“Trepga™. Né vitin 2019, Bordi i AKP nuk ka parapar€ si té rrugés ndérmarrjen e veprimeve pér ndryshim té
autorizimeve né ARBK.

Bazuar ne faktin se Certifikata e Biznesit e "Trep¢a NSH” prané ARBK ende figuron aktive, né ményré qé
t€ jené t& azhurnuara kéto t€ dhéna.deri né definimin e statusit t&€ Njésive jo thelbésore, dhe né rast t& nevojés
pér ndérmarrije té ¢farédo veprimi tjetér pér NSH Trepca, éshté vlerésuar se duhet té caktohen/azhurnohen
autorizimet né fjalg

Megenése me Ristrukturimin e Agjencisé me fillim né 01.10.2023 ka pushuar sé vepruari Njésia e Trepgés,
dhe 1éndét e ish NSh Trepga jané pércjellé tek Zyra Regjionale Mitrovicé, Bordi vleréson se zyrtari i autorizuar,
duhet té jeté nga radhét e késaj zyre regjionale, si rrjedhojé propozohet té autorizohet z. Albert Muja, -
Udhéheqés i Ekipit té Likuidim i cili njékohésisht ka qené edhe zyrtar pérgjegjés pér pérgatitjen e Kérkesave
pér Pércaktim té Statuseve pér njésit jo thelbésore té cilat pritet t& jene nén administrim t& AKP pas pércaktimit
té statusit t€ tyre nga njésia pérkatése brenda AKP-s&.

Bordi po ashtu vleréson se duhet té Autorizohet Kryesuesi i Bordit t€ nénshkruajé autorizimin e mésip&rm, si
dhe dokumente tjera q& mund t€ jené te nevojshme t€ nénshkruhen mé& vong& pér marrjen e veprimeve pér
ndérrimin e personit t& autorizuar né ARBK.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomes s€ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. v

Prishting, mé 21 tetor 2024 /%/M"L /J /\ 2 -,“"1

/ Méntor I-Wseni
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e an'ltmmlt i
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Vendimi me numér té referencés: BD-212/6

Vérejtje:

Ky Vendim nuk &shté publikuar pér shkak se ka t& b&jé me ¢éshtje t& brendshme, qofté
organizative apo procedurale t& Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar qé
mund té& bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund t& parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



